Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского»

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

Протокол № 7

заседания Ученого совета

Всего членов совета – 15

Присутствующих – 14

Председатель Ученого совета – Глузман Н.А.

Секретарь Ученого совета – Хитрова А.В.

г. Евпатория

ул. Просмушкиных, 6

конференц-зал (ауд. 9)

от 06 июля 2023 года

начало заседания в 13.00

1. Рассмотрение и утверждение отчета зав.

кафедрой начального, дошкольного и

психолого-педагогического образования за

2022-2023 учебный год.

Докладывает

Глузман Неля Анатольевна – зав.

кафедрой, доктор педагогических

наук, профессор.

2. Рассмотрение и утверждение отчета зав.

кафедрой филологических дисциплин и

методик их преподавания за 2022-2023

учебный год.

Докладывает

Каменская Ирина Борисовна –

зав. кафедрой, кандидат

педагогических наук, доцент.

3. Рассмотрение и утверждение отчета зав.

кафедрой истории и правоведения за 2022-

2023 учебный год.

Докладывает

Ивлева Яна Анатольевна – зав.

кафедрой, кандидат

исторических наук, доцент.

4. О рекомендации к изданию учебных и

учебно-методических пособий.

Докладывает

 Хитрова Анна Викторовна –

ученый секретарь, кандидат

педагогических наук, доцент.

5. Разное.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС:
1. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой, доктора педагогических наук,

профессора Глузман Н.А. с рассмотрением и утверждением отчета зав. кафедрой

начального, дошкольного и психолого-педагогического образования за 2022-2023

учебный год (отчет прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию Глузман Н.А. принять к сведению.

1.2. Работу кафедры начального, дошкольного и психолого-педагогического

образования в 2022-2023 учебном году признать удовлетворительной.

1.3. Утвердить отчет зав. кафедрой начального, дошкольного и психолого-

педагогического образования за 2022-2023 учебный год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС:

2. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой, кандидата педагогических наук,

доцента Каменскую И.Б. с рассмотрением и утверждением отчета зав. кафедрой

филологических дисциплин и методик их преподавания за 2022-2023 учебный год

(отчет прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию Каменской И.Б. принять к сведению.

2.2. Работу кафедры филологических дисциплин и методик их преподавания в

2022-2023 учебном году признать удовлетворительной.

2.3. Утвердить отчет зав. кафедрой филологических дисциплин и методик их

преподавания за 2022-2023 учебный год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС:

3. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой, кандидата исторических наук,

доцента Ивлевой Я.А. с рассмотрением и утверждением отчета зав. кафедрой

истории и правоведения за 2022-2023 учебный год (отчет прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию Ивлевой Я.А. принять к сведению.

3.2. Работу кафедры истории и правоведения в 2022-2023 учебном году

признать удовлетворительной.

3.3. Утвердить отчет зав. кафедрой истории и правоведения за 2022-2023

учебный год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС:

4.1. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря, кандидата педагогических

наук, доцента Хитровой А.В. о рекомендации к изданию учебных и учебно-

методических пособий. Отметила, что на рассмотрение и утверждение Ученого

совета поданы два пособия, которые соответствует всем требованиям.

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Информацию Хитровой А.В. принять к сведению.

4.2. Утвердить рабочую тетрадь для семинарских занятий по дисциплине

«Общее языкознание» для обучающихся направления подготовки 44.03.01

Педагогическое образование, подготовленное доцентом кафедры филологических

дисциплин и методик их преподавания Шевченко А.Н.

4.3. Утвердить и рекомендовать к публикации учебно-методическое пособие

«Научно-исследовательская работа обучающихся направления подготовки

«Педагогическое образование (направленность «История»)», подготовленное

коллективом авторов Болкуновым И.А., Долецкой С.В., Ивлевой Я.А.,

Меджитовой Р.И., Скрябиной Т.О.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС:

5.1. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к. п. н. Давкуш Н. В. о выдвижении кандидатуры

обучающегося для назначения выплат стипендий для социально активной

студенческой молодежи города Евпатории из бюджета муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым.

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1.1. Рекомендовать кандидатуру обучающейся 2 года обучения 44.03.02

«Психолого-педагогическое образование», направленность «Психология и

социальная педагогика» Осинской Виктории Вячеславовны для назначения выплат

стипендий для социально активной студенческой молодежи города Евпатории из

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики

Крым.

5.1.2. Рекомендовать кандидатуру обучающейся 2 года обучения 44.03.02

«Психолого-педагогическое образование», направленность «Психология и

социальная педагогика» Дудкиной Людмилы Андреевны для назначения выплат

стипендий для социально активной студенческой молодежи города Евпатории из

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики

Крым.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Глузман Н.А.: спасибо за работу.

Повестка дня исчерпана.

Директор института      Н.А. Глузман

Ученый секретарь       А.В. Хитрова